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PRAKTYKA CZYNI MISTRZA 
Rusza nabór wniosków w programie PRAXIS Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 

 
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej rozpoczęła nabór wniosków w programie stażowym PRAXIS, nowej 
inicjatywie realizowanej w ramach projektu SKILLS. Program umożliwi jego uczestnikom rozwijanie 
umiejętności z zakresu zarządzania projektami badawczymi i zespołami naukowymi, współpracy 
interdyscyplinarnej, transferu technologii oraz komercjalizacji wyników badań - w ramach stażu 
odbywanego w zagranicznym ośrodku naukowym lub zagranicznej firmie. 
 
PRAXIS jest nową propozycją w ofercie Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Program ma umożliwić osobom 
współcześnie zajmującym się nauką – niezależnie od tego, czy realizują projekt badawczy w instytucji 
naukowej, czy też zajmują się wdrażaniem wyników badań w gospodarce – nabycie praktycznych 
umiejętności, które nie są wpisane w „klasyczny” program studiów. Celem programu jest rozwój 
umiejętności uczonych z zakresu: zarządzania projektami badawczymi i zespołami naukowymi, współpracy 
interdyscyplinarnej, transferu technologii oraz komercjalizacji wyników badań. Staż będzie się odbywał w 
zagranicznym ośrodku naukowym lub firmie.  
 
Fundacja zakłada, że w stażu uczestniczyć może zarówno doktorant, który kierowanie zespołem naukowym 
ma jeszcze przed sobą, jak i osoba ze stopniem doktora habilitowanego, która postanowiła lepiej się 
przygotować do procesu komercjalizacji wyników prowadzonych badań.  
 
Program PRAXIS ma umożliwić zaplanowanie stażu dostosowanego do indywidualnych potrzeb uczestnika. 
Dlatego też to osobie składającej wniosek zostawiamy decyzję, czy potrzebuje jednego, trzech czy może 
sześciu miesięcy na osiągnięcie zakładanych celów, czy lepszym środowiskiem nauki będzie dla niego 
uczelnia, czy firma – wyjaśnia koordynatorka programu, Julia Zimmermann. 
 
Składanie wniosku do programu PRAXIS należy rozpocząć od uzgodnienia z wybraną instytucją (firmą lub 
uczelnią zagraniczną) ramowego planu stażu. Zostanie on dołączony do wniosku, w którym należy wskazać 
cel stażu oraz wyjaśnić, w jaki sposób zostanie on osiągnięty, a także uzasadnić wybór miejsca realizacji stażu 
i przydatność nabytych umiejętności w późniejszej pracy. Wniosek oceniany jest formalnie i merytorycznie. 
W ramach oceny merytorycznej sprawdzane są: cele stażu oraz zakładane sposoby ich realizacji, 
dotychczasowe osiągnięcia naukowe osoby składającej wniosek, uzasadnienie wyboru instytucji 
przyjmującej, ramowy plan stażu i możliwość wykorzystania nabytych umiejętności w dalszej pracy 
zawodowej.  
 
W programie mogą wziąć udział uczeni reprezentujący wszystkie dziedziny nauki: pracownicy naukowi, 
zamieszkali w Polsce i zatrudnieni na umowę o pracę w jednostce naukowej posiadającej siedzibę na terenie 
RP, doktoranci z polskich jednostek naukowych, zamieszkali w Polsce oraz absolwenci studiów doktoranckich 
do 12 miesięcy od uzyskania stopnia doktora. 
 
Stażysta odbywa staż w zagranicznej uczelni lub firmie w okresie trwającym od 1 do 6 miesięcy. Otrzymuje w 
tym czasie: 

1) ryczałt na koszty utrzymania (w wysokości zależnej od kraju, w którym odbywany jest staż, kwotą 
bazową jest 1 555 EUR miesięcznie), 



 
 

 
 

2) miesięczny dodatek podróżny – 600 EUR na każde pełne 30 dni pobytu, 
3) refundację wydatków (tylko w przypadku jednostki naukowej), na pokrycie opłat związanych z 

zapewnieniem stanowiska pracy (tzw. bench fee), do 650 EUR miesięcznie. 
 
Ryczałt i dodatek wypłacane są w dwóch częściach – 80% w okresie realizacji stażu (z góry, w przypadku 
wyjazdów dłuższych niż 2-miesięczne w podziale na transze), 20% po złożeniu sprawozdania końcowego i 
zaakceptowaniu go przez Fundację. 
 
Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym, zaś kwalifikacja do programu będzie się odbywać co 3 
miesiące. Więcej informacji na stronie programu i u koordynatora: Julia Zimmermann, e-mail: 
zimmermann@fnp.org.pl, tel.: 22 498 16 31. 
 
Więcej informacji: 
Marta Michalska-Bugajska, Specjalista ds. Informacji i promocji, Zespół ds. Kapitału Ludzkiego 
tel.: 604 128 182; e-mail:bugajska@fnp.org.pl 
 

*** 
Projekt SKILLS jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, a jego 
celem jest doskonalenie kwalifikacji w zakresie zarządzania projektami i zespołami badawczymi, rozwój umiejętności 
dotyczących komunikacji naukowej i kształtowanie postaw proinnowacyjnych. W ramach działań w projekcie SKILLS 
organizowane są m.in. szkolenia z zakresu komunikacji naukowej, szkolenia podnoszące umiejętności z zakresu 
zarządzania badaniami i zespołami naukowymi, Program Mentoringu, Program INTER, Konkurs IMPULS, Program 
PRAXIS, Konkurs eNgage czy Akademia Menadżerów Programowych. 
 

*** 
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej istnieje od 1991 r. i jest niezależną, samofinansującą się instytucją pozarządową, która 
realizuje misję wspierania nauki. Jest największym w Polsce pozabudżetowym źródłem finansowania nauki. Statutowe 
cele FNP to wspieranie wybitnych naukowców i zespołów badawczych, działanie na rzecz transferu osiągnięć 
naukowych do praktyki gospodarczej, wspomaganie różnych inicjatyw inwestycyjnych służących nauce w Polsce. 
Fundacja realizuje je poprzez przyznawanie indywidualnych nagród i stypendiów dla naukowców, przyznawanie 
subwencji na modernizację warsztatów naukowych i ochronę zbiorów naukowych, przyznawanie subwencji na 
wdrażanie osiągnięć naukowych do praktyki gospodarczej, inne formy wspierania ważnych przedsięwzięć służących 
nauce (jak np.: programy wydawnicze, konferencje). FUNDACJA coraz aktywniej angażuje się także we wspieranie 
międzynarodowej współpracy naukowej, w działania ułatwiające wymianę myśli naukowej oraz zwiększanie 
samodzielności naukowej młodego pokolenia uczonych. 
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